
Č. j. MUSLANY/10133/2018/ODSH 

1 

 

Městský úřad ve Slaném 
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Velvarská 136, 274 53  Slaný, tel.: 312 511 111, fax: 312 522 771 
 

     
 
   
Naše č. spisu:       1321/2018                                                                                      
Naše č.j.:              MUSLANY/10133/2018/ODSH   
Vyřizuje:              Tomáš Beznoska                                                                                                                                                                         
Tel.:                      312 511 265                                                                                                              
E-mail:                 beznoska@meuslany.cz 
Datum:                 27. 2. 2018 
 

                                                                                                                    
 
 
 

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  Í 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 
Městský úřad Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad 
ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací  
dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů přezkoumal žádost  
o stavební povolení ze dne 20. 12. 2017, kterou podala: 
 
Obec Tuřany, Tuřany 10, 273 79 Tuřany zastoupená PFprojekt – Ing. Petr Fojt, Lidická 1296,  
274 01 Slaný, IČ: 02393620 (dále jen "stavebník") a na základě tohoto přezkoumání: 
  
I. Vydává podle ustanovení § 115 stavebního zákona a ust. § 18 písm. c) vyhlášky 503/2006 Sb.  
 

s t a v e b n í     p o v o l e n í 
  
na stavbu: 

„ TUŘANY, OBNOVA POVRCHU MK K PANELCE “ 
na pozemku parc. č. 164/28, 164/90, 164/29, 164/88, 164/38, 164/54, 164/53, 164/52, 164/84, 

164/164, 164/46, 164/48, 164/56, 164/58, 164/60, 164/64, 164/67, 164/70, 164/7, 431 v k. ú. Byseň. 

 

 
 

Popis stavby: 
 
– předmětem stavby je rekonstrukce stávajících povrchů místní komunikace „ K Panelce“ v obci Tuřany 
– řešený úsek začíná na konci betonového povrchu stávající odbočky ze silnice I/16 a končí v křížení   
   s navazující místní komunikací na parcele č. 431 
– jedná se o opravu stávajících povrchů vozovky, chodníků a doplnění obrubníků  
– celková délka řešeného úseku je 340,95 m  
       



Č. j. MUSLANY/10133/2018/ODSH 

2 

 

 
 
 
II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:  
       

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace (zpracoval Ing. Petr Fojt, autorizace 
Ing. Martin Kohout – Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0300022) ověřené  

       ve stavebním řízení.  
2. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu ustanovení 1 

§ 118 stavebního zákona pouze na základě povolení tohoto speciálního stavebního úřadu. 
3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
4. Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
5. Stavebník písemně oznámí název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět 

nejpozději 14 dní před zahájením stavebních prací. Stavba bude prováděna oprávněným 
stavebním podnikatelem. 

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
„STAVBA POVOLENA“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné      
a ponechán bude na místě do kolaudace stavby. 

7. Zařízení staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby. V případě, že bude          
pro zařízení staveniště nutný dočasný zábor jiného pozemku, než na kterém se stavba nachází, 
zábor je nutné předem projednat a odsouhlasit s vlastníkem pozemku, doklad o projednání 
bude uložen na místě stavby k nahlédnutí. Pokud budou zřízeny objekty ZS, je nutno tyto 
projednat se stavebním úřadem MěÚ Slaný jako stavbu dočasnou.  

8. Před zahájením výkopových prací je stavebník povinen požádat správce stávajících 
inženýrských sítí o jejich vytyčení a stanovení dalších podmínek postupu prací. Tato zařízení 
nesmí být z titulu prováděné stavby nijak poškozena 

9. Stavebník musí umožnit záchranný archeologický výzkum při provádění zemních                     
a výkopových prací. Zahájení těchto prací musí být oznámeno s předstihem nejméně dvou 
týdnů Archeologickému ústavu AV ČR Praha v. v. i., Letenská 4, 118 01 Praha 1 – Malá 
Strana, aby tento mohl zajistit a zařadit do pracovního plánu. Je nutno ohlásit Arch. ústavu                   
AV ČR v. v. i., náhodné arch. nálezy, učiněné v průběhu provádění stavby. 

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce stanovené vyhl. 
č. 324/1990 Sb., a dbát o ochranu zdraví osob. Dále budou dodržena ustanovení vyhl. č. 
268/2009 Sb., upravující požadavky na provádění staveb a dále příslušné doporučené technické 
normy. 

11. Vzniknou-li prokazatelně v souvislosti s prováděním stavby škody na okolních pozemcích, 
objektech či zařízeních, je stavebník povinen odstranit je neprodleně na svůj náklad.  

12. Stavba bude dokončena do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
13. Stavba nesmí být užívána bez kolaudačního souhlasu. Stavebník je povinen požádat o vydání 

kolaudačního souhlasu podle ustanovení § 122 stavebního zákona.                                                                                                                                                                             
14. Ke kolaudaci stavebník předloží doklady o předepsaných zkouškách, atesty použitých 

materiálů  a zařízení včetně prohlášení zhotovitele, že použité materiály, výrobky, konstrukce  
      a zařízení splňují požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu  
      a ochranu zdraví a životního prostředí, ochranu hluku, na úsporu energie a ochranu tepla dle    
      zákona č. 22/1997 Sb., doklad o zneškodnění odpadů, geometrický plán (vč. CD), doklad  
      o provedení arch. dohledu, dokumentaci skutečného provedení, předávací protokoly a další.  
15. Stavebník vyzve MěÚ Slaný – ODSH k závěrečné kontrolní prohlídce. 
16. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce, a. s., uvedené ve sdělení ze dne 9. 10. 2017, č. j. 

0100816359       
17. Budou dodrženy podmínky CETIN a. s., uvedené ve vyjádření ze dne 8. 10. 2017, č. j. 

735797/17 
18. Budou dodrženy podmínky Středočeských vodáren, a. s., uvedených ve vyjádření ze dne  

1. 12. 2017, zn. P17710024784  



Č. j. MUSLANY/10133/2018/ODSH 

3 

 

19. Budou dodrženy podmínky MěÚ Slaný, odboru životního prostředí, uvedené ve sdělení ze dne 
21. 11. 2017, č. j. MUSLANY/49784/2017/OŽP a závazného stanoviska ze dne 29. 11. 2017,  

       č. j. MUSLANY/52478/2017/OŽP/ČM  
20. Budou dodrženy podmínky MěÚ Slaný, ODSH, uvedené ve vyjádření ze dne 4. 12. 2017, č. j. 

MUSLANY/49785/2017/ODSH 
21. Budou dodrženy podmínky Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v. v. i., vyjádření ze dne 

13. 11. 2017, č. j. ARUP-12212/2017 
22. Stavebník bude respektovat podmínky z vyjádření KŘ Policie Stč. kraje – DI Kladno, č. j. 

KRPS-347659-1/ČJ-2017-010306-MB ze dne 4. 12. 2017:  
- k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích předběžně nemáme námitek, o vyjádření 

potřebné ke stanovení místní úpravy provozu na PK bude zažádáno samostaně min. 2 měs. 
před kolaudací (závěrečnou prohlídkou) stavby 

- parametry komunikace budou v souladu s platnou normou ČSN 73 6110 – „Projektování 
místních komunikací“ a TP  

- rekonstrukce připojení bude odpovídat příslušným platným normám ČSN a vyhlášce č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích  

- chodník bude odpovídat požadavkům, které jsou stanoveny ve vyhl. 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb  

- před započetím stavebních prací je v případě potřeby nutné předložit návrh dopravního 
značení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na KŘP Stč. kraje DI Kladno 
(schéma značení ve trojím vyhotovení), ke kterému následně KŘP Stč. kraje DI Kladno jako 
příslušný orgán policie podle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., vydá písemné 
vyjádření, na jehož základě příslušný silniční správní úřad vydá stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích 

- práce prováděné na vozovkách budou řádně označeny přechodným dopravním značení, 
instalovaným podle Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66 

- při provádění stavebních prací požadujeme zachovat podmínky bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích 

- veškeré prováděné práce budou v souladu s příslušnými platnými ČSN 
 

 
 
Účastníci řízení ve smyslu ust. § 27 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
Obec Tuřany, Tuřany 10, 273 79 Tuřany  
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 20. 12. 2017 podala Obec Tuřany, Tuřany 10, 273 79 Tuřany zastoupená PFprojekt – Ing. Petr 
Fojt, Lidická 1296, 274 01 Slaný, IČ: 02393620 (dále jen "stavebník")  žádost o vydání stavebního 
povolení na stavbu „TU ŘANY, OBNOVA POVRCHU MK K PANELCE“  na pozemku parc. č. 164/28, 
164/90, 164/29, 164/88, 164/38, 164/54, 164/53, 164/52, 164/84, 164/164, 164/46, 164/48, 164/56, 164/58, 
164/60, 164/64, 164/67, 164/70, 164/7, 431  v katastrálním území Byseň a uvedeným dnem bylo zahájeno 
stavební řízení.  
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství, MěÚ Slaný, jako speciální stavební úřad, pod č. j. 
MUSLANY/56520/2017/ODSH oznámil dne 2. 2. 2018 zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům 
státní správy a všem známým účastníkům řízení. Od ohledání na místě a ústního jednání podle 
ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil, neboť jsou mu dobře známy poměry na staveništi 
a předložená žádost poskytuje dostatečný podklad pro její posouzení a určil lhůtu 10 dnů od doručení 
oznámení, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. 
důkazy.   
Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad podle ust. § 109 stavebního zákona, tj. 
stavebník a vlastníci sousedních pozemků, kterých vlastnické právo by mohlo být stavbou přímo 
dotčeno. Sousední pozemky, které nejsou součástí záboru, speciální stavební úřad nezařadil mezi 



Č. j. MUSLANY/10133/2018/ODSH 

4 

 

účastníky stavebního řízení, neboť stavbou jejich vlastnické právo dotčeno nebude. Speciální stavební 
úřad ve stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ust. § 111 stavebního 
zákona, a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Zároveň 
prostudováním projektové dokumentace zjistil, že jsou splněny požadavky týkající se ochrany 
veřejného zájmu především na úseku životního prostředí, ochrany života a zdraví osob. Projektová 
dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu.  
 
K žádosti o vydání stavebního povolení byly doloženy doklady a stanoviska: 
 
-          CETIN, a. s., vyjádření k existenci sítí ze dne 8. 10. 2017, č. j.735797/17; sdělení ze dne  
            30 .11. 2017, zn. 763074/17 
-          ČEZ Distribuce a. s., sdělení ze dne 9. 10. 2017, č. j. 0100816359 
-          Telco Pro Services, a. s., sdělení ze dne 8. 10. 2017, zn. 0200659903  
-          GridServices, s. r. o., stanovisko ze dne 7. 11 2017 zn. 5001618476 
-          Středočeské vodárny, a. s., informace o existenci sítí ze dne 9. 10. 2017, zn. SVASZAD3726;   
           vyjádření ze dne 1. 12. 2017, zn. P17710024784  
-          Povodí Vltavy, s. p., stanovisko ze dne 15. 11. 2017, zn. 63445/2017-242/Ma/SP-2017/14574  
-          KŘ Policie Stč. Kraje, územní odbor Kladno – DI ze dne 4. 12. 2017, č. j. KRPS-347659-1/ČJ-  
            2017-010306-MB 
-          Hasičský záchranný sbor Stč. kraje, krajské řed. Kladno ze dne 4. 12. 2017, ev. č. PCNP-1627-  
            2/2017/PD  
-          Městský úřad Slaný, ODSH, vyjádření ze dne 4. 12. 2017, č. j. MUSLANY/49785/2017/ODSH 
-          Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, sdělení ze dne 21. 11. 2017, č. j.  
           MUSLANY/49784/2017/OŽP; závazné stanovisko ze dne 29. 11. 2017  
            č. j. MUSLANY/52478/2017/OŽP/Čm   
-          Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., vyjádření ze dne 13. 11. 2017, č. j. ARUP-  
            12212/2017   
-          Obvodní báňský úřad pro území Hl. města Prahy a kraje Středočeského, sdělení ze dne  
            15. 11. 2017, zn. SBS 37542/2017/OBÚ-02/1 
-          Česká geologická služba, sdělení ze dne 27. 11. 2017, zn. CGS600/17/3829/XI/1047 
-          Palivový kombinát ˇUstí, s. p., sdělení ze dne 20. 11. 2017, č. j. 2017/16031/PKÚ/KLA 
  
      
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených správních orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení.  
Stanoviska a požadavky zapracoval zpracovatel do projektové dokumentace popř. speciální stavební 
úřad zahrnul podmínky do rozhodnutí. 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 
 
Účastníci řízení - jednotlivě: 
 
Ing. Petr Fojt, Lidická 1296, 274 01 Slaný, DS: kuhetfh 
Obec Tuřany, Tuřany 10, 273 79 Tuřany, DS: hymakvs 
Krajská správa a údržba silnic Stč. kraje p. o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, DS: a6ejgmx 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: v95uqfy 
CETIN a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, DS: qa7425t 
Středočeské vodárny, a. s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, DS: qztgg8d 
 
 
 



Č. j. MUSLANY/10133/2018/ODSH 

5 

 

Účastníci řízení – ostatní: veřejnou vyhláškou (dle § 144 odst. 2. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) 
 
- parc. č. 164/29, 164/54, 164/84, 164/164, 164/37, 164/36, 164/51, 164/50, 164/49, 164/45, 164/47, 
164/55, 164/57, 164/59, 164/61, 164/65, 164/66, 164/68, 164/69, 164/77, 164/76, 164/78, 164/96, 
164/91, 164/157, 164/89, 164/155, 164/101, 164/23, 164/63, 164/22, 164/104, 164/21 v k. ú. Byseň. 
   
Dotčené orgány: 
KŘ Policie Stč. kraje, Dopravní inspektorát, Havířská 632, 272 01 Kladno, DS: 2dtai5u 
Hasičský záchranný sbor Stč. kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 1, DS:  dz4aa73  
Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská 136/1, 274 53 Slaný 
 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- námitky nebyly uplatněny 
                                                                                                                                                                                                    
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení             
ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy, Zborovská 11, Praha 5, prostřednictvím 
podání u odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Slaný, Velvarská 136, Slaný.  
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu   
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví   
je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle/předá stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo  
právní moci. Dobu platnosti může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 
podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
Tomáš Beznoska         
referent dopravy  
a silničního hospodářství 
 
Poplatek:  
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10.000,- Kč byl uhrazen.  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Města Slaný a Obce Tuřany 
(které žádáme o vrácení potvrzené kopie). 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  ………………………..                             Sejmuto dne:  …………………………. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č. j. MUSLANY/10133/2018/ODSH 

6 

 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení - jednotlivě: 
Ing. Petr Fojt, Lidická 1296, 274 01 Slaný, DS: kuhetfh 
Obec Tuřany, Tuřany 10, 273 79 Tuřany, DS: hymakvs 
Krajská správa a údržba silnic Stč. kraje p. o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, DS: a6ejgmx 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: v95uqfy 
CETIN a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, DS: qa7425t 
Středočeské vodárny, a. s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, DS: qztgg8d 
 
Účastníci řízení – ostatní: veřejnou vyhláškou (dle § 144 odst. 2. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) 
 
- parc. č. 164/29, 164/54, 164/84, 164/164, 164/37, 164/36, 164/51, 164/50, 164/49, 164/45, 164/47, 
164/55, 164/57, 164/59, 164/61, 164/65, 164/66, 164/68, 164/69, 164/77, 164/76, 164/78, 164/96, 
164/91, 164/157, 164/89, 164/155, 164/101, 164/23, 164/63, 164/22, 164/104, 164/21 v k. ú. Byseň. 
   
Dotčené orgány: 
KŘ Policie Stč. kraje, Dopravní inspektorát, Havířská 632, 272 01 Kladno, DS: 2dtai5u 
Hasičský záchranný sbor Stč. kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 1, DS:  dz4aa73  
Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská 136/1, 274 53 Slaný 
 
 
 
Spis ODSH 


		2018-02-27T10:04:32+0100
	Tomáš Beznoska


		2018-02-27T10:05:18+0100
	Tomáš Beznoska


		2018-02-27T10:05:52+0100
	Tomáš Beznoska


		2018-02-27T10:06:27+0100
	Tomáš Beznoska


		2018-02-27T10:06:58+0100
	Tomáš Beznoska


		2018-02-27T10:07:28+0100
	Tomáš Beznoska


		2018-02-27T10:07:59+0100
	Tomáš Beznoska


		2018-02-27T10:08:35+0100
	Tomáš Beznoska




